
UCHWAŁA NR XXV/351/08  

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2008r.  

 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

17 grudnia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, 
art. 165, art. 165a, art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XVIII/240/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 
2007r. w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2008r. Nr 9, poz. 218 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 5.324.442 zł do 

kwoty 1.241.527.204 zł, z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.707.942 zł do kwoty 750.522.686 zł, 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 3.616.500 zł do kwoty 491.004.518 zł, 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 1 ust. 2 uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych ustawami o kwotę 200.000 zł do kwoty 67.820.292 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

 

3) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 3.664.979 zł do kwoty 

1.448.461.724 zł 



 2 
 
 

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały 

zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 192.310 zł do kwoty 733.778.443 zł 

 

5) w § 2 ust.2 pkt 1a) uchwały 

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 599.443 zł do kwoty 

126.288.042 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały 

zmniejsza się dotacje o kwotę 2.929.678 zł do kwoty 368.263.949 zł, w tym:  

- zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę  

200.000 zł do kwoty 2.635.350 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 20.000 zł do 

kwoty 11.545.729 zł, 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 

111.000 zł do kwoty 77.360.400 zł 

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji fundacjom o kwotę 342.350 zł do kwoty 1.181.335 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 116.499 zł do kwoty 9.891.022 zł, 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych o kwotę 603.000 zł do kwoty 2.515.092 zł, 

- zmniejsza się dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 200.000 zł do kwoty 75.275.490 zł,  

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 389.758 zł do kwoty 10.176.454 zł, 



 3 
 
 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych o kwotę 26.391 zł do kwoty 1.760.974 zł, 

- zmniejsza się dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej  

o kwotę 3.848.026 zł do kwoty 136.694.090 zł, 

- ustala się dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 

88.866 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 3.857.289 zł do kwoty 714.683.281 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 370.289 zł do kwoty 518.877.244 zł 

 

8) w § 2 ust. 2 pkt 2b) uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

o kwotę 435.501 zł do kwoty 17.423.501 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 6 do niniejszej uchwały 

 

9) w § 2 ust. 2 pkt 2c) uchwały  

zmniejsza się dotacje rozwojowe o kwotę 65.212 zł do kwoty 409.064.263 zł 

 

10) w 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

zadań zleconych ustawami o kwotę 200.219 zł do kwoty 67.826.681 zł 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 219 zł do kwoty 6.389 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 14 Dotacja rozwojowa w budżecie Województwa 

Wielkopolskiego na 2008 rok i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 14 do niniejszej 

uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 



 4 
 
 

 

11) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2008 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

12) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały 

 

13) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 1.659.463 zł do kwoty 206.934.520 zł 

zmniejsza się przychody o kwotę 363.367 zł do kwoty 256.350.627 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 1.296.096 zł do kwoty 49.416.107 zł  

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie 

programowania 2004-2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2007 roku oraz przychodami z tytułu wolnych 

środków i nadwyżki zgodnie z załącznikiem nr 3 

 

14) w § 4 ust. 2 uchwały 

zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 1.037.350 zł do kwoty 6.562.700 zł 

 

15) w § 5 ust. 2 pkt 1 i 2 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 8 Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki związane z realizacją Wojewódzkiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2008-

2012 i Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2006-2009 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały 

 



 5 
 
 

16) § 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się: 

1. Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych: przychody w wysokości 

3.683.250 zł, wydatki w wysokości 3.682.359 zł 

2. Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: 

przychody w wysokości 4.085.137 zł, wydatki w wysokości 4.076.137 zł 

3. Plan rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody w wysokości 

4.982.040 zł, wydatki w wysokości 5.537.638 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9.” 

 

17) w § 10 uchwały 

ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 

84.260.797 zł, z tego na: 

finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 22.075.690 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 



 6 
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXV/351/08 
z dnia 30 czerwca 2008r. 

 

 
1. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 1.476.533 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, 
zwrotu dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody  Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 
o kwotę 99 zł, z tego: 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 74 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 25 zł 
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 19.722 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 222 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 14.625 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 4.875 zł 
 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 640.932 zł § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane  
z innych źródeł  
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 814.943 zł, z tego:  
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 5 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  
o kwotę 116.952 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 120 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 523.399 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 



 7 
 
 

pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 174.467 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 837 zł, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 170 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 188 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 479 zł 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01036 - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 
o kwotę 99 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu niewykorzystanej dotacji przyznanej z budżetu państwa na 
realizację w 2006 roku, w ramach programu SPO ROL Priorytetu III Pomoc Techniczna 
zgodnie z umową 00078-61421-OR000086/05 z 19 czerwca 2006r. zawartą pomiędzy 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego a Agencją Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa. Powyższe środki w części krajowych środków – 25 zł  
oraz w części środków Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej – kwota 74 zł 
podlegają zwrotowi do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  
 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 5.097 zł - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu niewykorzystanych dotacji (4.875 zł) oraz odsetek od dotacji 
(222 zł) przyznanej z budżetu państwa na realizację w 2007 roku, w ramach programu 
ZPORR Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości, przez beneficjenta:  
- Wielkopolską Izbę Przemysłowo Handlową  - kwota 5.091 zł, z tego: 4.875 zł - zwrot 

dotacji, 216 zł - odsetki, 
- Agencję Rozwoju Północnej Wlkp. w Pile – kwota 6 zł odsetki. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 174.592 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Środki w wysokości 120 zł dotyczą zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu 
odbywania służby zastępczej.  



 8 
 
 

 
Środki w wysokości 174.472 zł dotyczą zwrotu dotacji (174.467 zł) i odsetek (5 zł) od dotacji 
przyznanych z budżetu państwa: 
o niewykorzystanej na realizację w ramach ZPORR:  

- Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy 
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta:  
- OFEK – kwota 60 zł (2006 rok), 
- Towarzystwo Edukacji Bankowej – kwota 17.017 zł (2007 rok), 

- Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów: 
- OFEK – kwota 109.555 zł (2007 rok), 
- Euroconsult Biuro Handlowe Zdzisław Lara – kwota 47.748 zł (2007 rok) 

o wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem na realizację w ramach ZPORR: 
− Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 

restrukturyzacyjnymi przez beneficjentów: 
− Zakład Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu – kwota 92 zł, z tego: 87 zł zwrot 

dotacji, 5 zł – odsetki (2007 rok) 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 649 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji (479 zł) oraz odsetek (170 zł) od dotacji przyznanej  
z budżetu państwa w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
poprzez programy stypendialne dla uczniów, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 
przez: 
- Powiat Gnieźnieński – kwota 556 zł, z tego: 391 zł – zwrot dotacji, 165 zł – odsetki  

(2004 rok), 
- Powiat Kolski – kwota 91 zł, z tego: 88 zł – zwrot dotacji, 3 zł – odsetki (2006 rok), 
- Powiat Ostrzeszowski – kwota 2 zł – odsetki (2006 rok).  
Środki te uznane zostały jako wydatek niekwalifikowalny w części krajowych środków 
publicznych i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 1.296.096 zł   
 
Kwota 14.625 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej dotacji pochodzącej z pożyczki na 
prefinansowanie za rok 2007 w ramach ZPORR, Działania 2.5 Promocja przedsiębiorczości 
przez beneficjenta: Wielkopolską Izbę Przemysłowo Handlową. Powyższe środki zostaną 
przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.5 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako 
częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
Kwota 640.932 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku – kwota 219.077 zł i w 2006 roku 
– kwota 421.855 zł na realizację w ramach ZPORR Działania 2.6 Regionalne strategie 
innowacyjne i transfer wiedzy. Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.6 



 9 
 
 

ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa 
spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 116.952 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2007 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie.  
Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z BGK. 
 
Kwota 523.399 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na 
realizację w ramach ZPORR: 
o Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  

i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie przez beneficjenta:  
- OFEK – kwota 180 zł (zwrot dotacji niewykorzystanej w 2006 roku), 
- Towarzystwo Edukacji Bankowej – kwota 51.051 zł (zwrot dotacji niewykorzystanej 

w 2007 roku), 
o Działania 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi 

przez beneficjentów: 
- OFEK – kwota 328.663 zł (zwrot dotacji niewykorzystanej w 2007 roku), 
- Euroconsult Biuro Handlowe Zdzisław Lara – kwota 143.243 zł (zwrot dotacji 

niewykorzystanej w 2007 roku), 
- Zakład Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu – kwota 262 (zwrot dotacji 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w 2007 roku). 
Środki w kwocie 194.736 zł zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.1 i 2.4 
do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
Natomiast środki w wysokości 328.663 zł wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.4  
w BGK i zostały pobrane przez bank na spłatę pożyczki. 
 
Kwota 188 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem  
w 2006 roku pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla 
uczniów w ramach ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne przez Powiat Kolski. 
Ww. środki zostały uznane jako wydatki niekwalifikowalne w części środków EFS  
i zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 do Banku Gospodarstwa 
Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
2. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 20 maja 2008r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 465.000 zł  
w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 465.000 zł  § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych  



 10 
 
 

 

 wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 465.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- dofinansowanie przebudowy ciągu pieszo-rowerowego do Dąbrówki Leśnej przy drodze 

wojewódzkiej nr 178 (Uchwała Nr XXV/193/2008 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia  
28 marca 2008 roku w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego) – kwota 120.000 zł, 

- kontynuację budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 242 w Luchowie (Uchwała 
Nr XIV/86/08 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 31 marca 2008 roku w sprawie: 
udzielenia przez Gminę Łobżenica  w 2008 roku pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego) – kwota 50.000 zł, 

- przebudowę chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 180 relacji Kocień Wielki – Piła   
w miejscowości Stobno (Uchwała Nr XIX/112/08 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia  
07 kwietnia 2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej) – kwota 80.000 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 308 w miejscowości Bielewo (Uchwała 
Nr XVIII/132/2008 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 23 kwietnia 2008r. w sprawie: 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu) – kwota 30.000 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 117 w m. Pęckowo (Uchwała  
Nr XII/81/08 Rady Gminy Obrzycko z dnia 14 kwietnia 2008r. w sprawie: przekazania 
przez Gminę Obrzycko pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu) – kwota 
15.000 zł, 

- budowę chodnika wraz z kładką dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 438 w Borku 
Wlkp. (Uchwała nr XVIII/120/2008 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 10 kwietnia 2008r. 
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego) – kwota 
150.000 zł, 

- budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Śniaty – Wilkowo Polskie w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 312 (Uchwała Nr XVII/107/08 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia  
30 kwietnia 2008r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu w 2008r.) – kwota 20.000 zł. 

 
3. Na podstawie Uchwały Nr XVII/166/2008 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 

21 kwietnia 2008 roku w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy do udzielenia 
pomocy finansowej w 2008 roku dla Województwa Wielkopolskiego na badania 
wykopaliskowe grodziska w Radzimiu, Nr XXIII/368/2008 Rady Miejskiej Kalisza  
z dnia 29 maja 2008r. w sprawie udzielenia z budżetu Kalisza – Miasta na prawach 
powiatu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na realizację zadania  
z zakresu kultury oraz zawarcia umowy oraz wniosków p.o. Dyrektora Departamentu 
Kultury z 21 maja 2008r., znak DK.IX-3011/19/08 i z 30 maja 2008r., znak DK.IX-
3011/21/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 111.000 zł  
w następujący sposób: 
 



 11 
 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury 
o kwotę 11.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 100.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 100.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 11.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 
- Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na realizację sztuki Moliera pt. „Tartuffe albo 
Szalbierz” – kwota 100.000 zł, 

- Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na prowadzenie badań wykopaliskowych 
grodziska w Radzimiu na terenie sołectwa Starczanowo – kwota 11.000 zł. 

 
4. Na podstawie wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska z 2 czerwca 2008r., znak 

DSR.III.3011-41/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
59.180 zł w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 59.180 zł  § 2442 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

 

 wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 59.180 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 



 12 
 
 

Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu stanowiące refundację wydatków poniesionych na realizowane w latach 
2006-2007 przedsięwzięcie pn. „Lasy jako źródło zrównoważonego rozwoju i planowania 
przestrzennego w Regionie Morza Bałtyckiego – LAS BAŁTYCKI, INTERREG III B BSR”, 
zgodnie z umową dotacji Nr 169/D/PO/N/06 z dnia 11 grudnia 2006r., aneksem Nr 1 z dnia 
22 stycznia 2007r. oraz aneksem nr 2 z dnia 18 marca 2008r. do ww. umowy, zostaną 
przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów wykonania aktualizacji Programu ochrony 
środowiska województwa wielkopolskiego. 
 
5. Na podstawie wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Środowiska z 5 czerwca 2008r., znak 

DSR.III.3011-46/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
751.500 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90095 – Pozostała działalność 
o kwotę 751.500 zł  § 6260 - Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 751.500 zł  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu zostaną przeznaczone na wsparcie realizacji przedsięwzięcia  
pn. „Przedłużenie licencji na programy opłatowo – księgowe służące do ściągania opłat za 
korzystanie ze środowiska”, zgodnie z pismem WFOŚiGW w Poznaniu z 10 kwietnia 2008r., 
znak WFOS-II-PU-KA/400/534/2008. 
 
6. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

z 21 maja 2008r., znak DR.IV/3011-12/2008 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 2.200.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 2.200.000 zł  § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

 



 13 
 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 2.200.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu zostaną przeznaczone na wsparcie realizowanych w 2008 roku 
przedsięwzięć pn.: 
- „Przebudowa wału lewostronnego rzeki Prosny – etap I, Gmina Żerków i Gizałki”, 
zgodnie z pismem WFOŚiGW z 30 stycznia 2008r., znak WFOS-II-PU-RZ/400/113/2008 – 
kwota 700.000 zł, 
- „Polder Dobrów-Radyczyny – modernizacja wału lewostronnego rzeki Warty – Etap II 
Gmina Kościelec i Brudzew”, zgodnie z pismem WFOŚiGW z 24 kwietnia 2008r., znak 
WFOS-II-PU-RZ/400/116/2008 – kwota 1.000.000 zł, 
- „Odbudowa rzeki Bolemki – Etap I”, zgodnie z pismem WFOŚiGW z 28 kwietnia 2008r., 
znak WFOS-II-PU-RZ/400/112/2008 – kwota 200.000 zł, 
- „Zabezpieczenie skarpy na rzece Wełnie w miejscowości Oborniki Wlkp.”, zgodnie  
z pismem WFOŚiGW z 28 kwietnia 2008r., znak WFOS-II-PU-RZ/400/111/2008 – kwota 
300.000 zł. 
 
7. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 16 maja 2008r., znak 

DE-I-1/3012/10/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
41.229 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 41.229 zł  § 2707 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 41.229 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 6.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 35.229 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach programów wspólnotowych 
Sokrates, projektu międzynarodowego 112445-CP-1-2003-DE-COMENIUS-C21 Involve 
Parents – Improve School. W projekcie udział biorą: organizacja aplikująca Lower Saxony 
State Institute for teacher Education and School Development – DE oraz instytucje 
współpracujące m.in. z Francji, Ukrainy oraz Polski tj. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  



 14 
 
 

w Poznaniu. Udział w projekcie pozwoli m.in. na podjęcie nowatorskich działań w zakresie 
pracy z nauczycielami oraz doskonalenie umiejętności zawodowych uczestników. 
 
8. Na podstawie Uchwały Nr XXXVII/390/V/2008 Rady Miasta Poznania z dnia 13 maja 

2008r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Miasto Poznań dla Województwa 
Wielkopolskiego na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa 
obywateli oraz wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia  
i Przeciwdziałania Uzależnieniom z 2 czerwca 2008r., znak DZ.III-3011/14/08 
wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 20.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 20.000 zł § 2710 - Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zwiększa się  
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85141 – Ratownictwo medyczne 
o kwotę 20.000 zł § 2560 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia  
i bezpieczeństwa obywateli, polegającego na zakupie 10 kompletów radiotelefonów 
przenośnych dla potrzeb zespołów ratownictwa medycznego Rejonowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu. 
 
9. Na podstawie wniosku Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  

z 26 maja 2008r., znak WUPII-2/3012/75/2008 dokonuje się zmian w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego w następujący sposób:  

 
przychody Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
o kwotę 363.367 zł   § 903 - Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 363.367 zł  § 2678 - Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej 



 15 
 
 

 
W związku ze zbliżającym się zakończeniem realizacji projektów w ramach ZPORR, 
Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, brakiem wypłat 
kolejnych transz na rzecz beneficjentów w ramach Działania 2.3 i 2.4 i wniosków od części 
beneficjentów o przekazanie całości kwot dofinansowania przysługujących im na podstawie 
umowy, dokonuje się zmian w następujący sposób: 

• Działanie 2.3 Reorientacja osób odchodzących z rolnictwa (§ 2678) zmniejszenie  
o kwotę 768.441 zł, 

• Działanie 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami 
restrukturyzacyjnymi (§ 2678) zmniejszenie o kwotę 50.077 zł, 

• Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie (§ 2678) zwiększenie o kwotę 
455.151 zł. 

Zwiększenie planu finansowego dla Działania 2.1 ZPORR wynika z potrzeby dostosowania 
wielkości środków na prefinansowanie projektów (75% wartości dofinansowania) do 
wysokości odpowiadającej współfinansowaniu (25% wartości dofinansowania) ze środków 
budżetu państwa. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 9 maja 2008r. zwrócił się do 
Wojewody Wielkopolskiego z prośbą o przyznanie rezerwy celowej na współfinansowanie 
Działania 2.1 ZPORR w wysokości 151.717 zł. Dlatego też niezbędnym jest zwiększenie 
planu w ramach prefinansowania, tak aby możliwe były wypłaty środków na finansowanie 
projektów przed datą ostatecznego terminu rozliczania projektów w ramach Priorytetu II 
ZPORR. 
 
10. Na podstawie wniosków Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu  

z 21 maja 2008r., znak WUPII-1/3012/72/S/2008 i WUPII-1/3012/73/S/2008 dokonuje się 
przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 3.087.460 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę  
2.775.558 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
246.690 zł 
§ 6208 – Dotacje rozwojowe o kwotę 59.925 zł 
§ 6209 – Dotacje rozwojowe o kwotę 5.287 zł 
 
Powyższe zmniejszenia dotyczą środków przeznaczonych na realizację w ramach PO KL, 
Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki: 

• Działania 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie: 
o Poddziałania 8.1.4 Przewidywanie zmiany gospodarczej – kwota 217.406 zł  

(z tego: § 2008 – kwota 198.124 zł, § 2009 – kwota 19.282 zł), 
• Działania 8.2 Transfer wiedzy: 

o Poddziałania 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji – kwota 2.870.054 zł (z tego:  
§ 2008 – kwota 2.577.434 zł, § 2009 – kwota 227.408 zł, § 6208 – kwota  
59.925 zł, § 6209 – kwota 5.287 zł). 

 



 16 
 
 

dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 260.966 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe zmniejszenia dotyczą środków przeznaczonych na realizację w ramach PO KL: 
� Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki: 

• Działania 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie: 
o Poddziałania 8.1.4 Przewidywanie zmiany gospodarczej – kwota 450 zł, 

• Działania 8.2 Transfer wiedzy: 
o Poddziałania 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji – kwota 247.940 zł, 

� Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach: 
• Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 

usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty,  
o Poddziałania 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych – 

kwota 12.576 zł. 
 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 825.778 zł, z tego: 
§ 2008 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę  
712.612 zł 
§ 2009 – Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę 
113.166 zł 
 
Powyższe zmniejszenia dotyczą środków przeznaczonych na realizację w ramach PO KL, 
Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 
Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie oświaty, Poddziałania 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych. 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
o kwotę 3.335.850 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 833.020 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 2.432.330 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 59.925 zł 
§ 6069 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10.575 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach PO KL, Priorytetu VIII 
Regionalne kadry gospodarki: 

• Działania 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie: 
o Poddziałania 8.1.4 Przewidywanie zmiany gospodarczej, Projekt: „Dynamika  

i kierunki zmian gospodarczych w województwie wielkopolskim, ich 
przewidywany wpływ na profil działalności przedsiębiorstw oraz kształt 
regionalnego rynku pracy” – kwota 30.000 zł (wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń), 

• Działania 8.2 Transfer wiedzy: 
o Poddziałania 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji: 



 17 
 
 

- Projekt: „Wsparcie stypendialne dla doktorantów na kierunkach uznanych za 
strategiczne z punktu widzenia rozwoju Wielkopolski” – kwota 569.989 zł  
(z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 69.000 zł, 
pozostałe wydatki bieżące – kwota 500.989 zł). 

⇒ Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu pełniąc rolę Instytucji Pośredniczącej dla 
komponentu regionalnego zaplanował w latach 2007-2008 realizację ww. projektów 
systemowych, które zostały zatwierdzone przez Instytucję Zarządzającą 26 listopada 
2007 roku.  Realizacja projektów systemowych przyczyni się do tworzenia 
korzystnych warunków dla rozwoju regionu, głównie do wzrostu potencjału 
przedsiębiorstw poprzez dostęp właścicieli przedsiębiorstw do wyników badań i analiz 
stanu bieżącego oraz kierunków i dynamiki zmian gospodarczych w Wielkopolsce. 

 
- Projekt: „Regionalne sieci innowacji i promocja innowacji w regionie” – kwota 
1.535.861 zł, (z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 
405.200 zł, pozostałe wydatki bieżące – kwota 1.104.161 zł, § 6068 - kwota 
22.525 zł, § 6069 - kwota 3.975 zł), 

- Projekt: „Budowa Wielkopolskiego Systemu Innowacji” – kwota 1.200.000 zł, 
(z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 328.820 zł, 
pozostałe wydatki bieżące – kwota 827.180 zł, § 6068 - kwota 37.400 zł, § 6069 
- kwota 6.600 zł). 

⇒ Zgodnie z Uchwałami  Nr 1303/2008 i Nr 1304/2008 Zarządu Województwa  
Wielkopolskiego z 12 maja 2008r. za realizację ww. projektów systemowych 
odpowiada Departament Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego. 

 
dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85395 – Pozostała działalność 
o kwotę 838.354 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację w ramach PO KL, Priorytetu IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych  
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, 
Poddziałania 9.1.3 Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych, Projekt: 
„Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych”. Projekt ten, będący projektem 
systemowym, zatwierdzonym przez Instytucję Zarządzającą 26 listopada 2007 roku, 
przyczyni się do stworzenia warunków równych szans edukacyjnych dla uczniów 
napotykających na bariery o charakterze środowiskowym, ekonomicznym i geograficznym 
uniemożliwiające rozwój edukacyjny. 
 
11. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Departamentu Gospodarki z 6 maja 2008r. 

dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
 
zmniejsza się 
o kwotę 83.530 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 



 18 
 
 

zwiększa się 
o kwotę 83.530 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą środków przeznaczonych na realizację w ramach: 
 
� PO KL Priorytetu VIII Regionalne kadry gospodarki, Działania 8.2 Transfer wiedzy, 

Poddziałania 8.2.2 Regionalne Strategie Innowacji, Projektów: 
• „Budowa Regionalnego Systemu Innowacji” – zmniejszenie o kwotę 100.000 zł  

(z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 11.000 zł, pozostałe 
wydatki bieżące – kwota 89.000 zł), w związku z finansowaniem ww. projektu  
z dotacji rozwojowej jako projektu systemowego w ramach Priorytetu VIII PO KL; 

• „Klaster Design” – zmniejszenie o kwotę 50.000 zł (z tego: wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń – kwota 21.706 zł, pozostałe wydatki bieżące – kwota 28.294 zł),  
w związku z brakiem możliwości finansowania działań zmierzających do rozwiązań 
klastrowych w ramach PO KL ze względu na niekwalifikowalność kosztów; 

• „Model Wielkopolskiego Klastra” – zmniejszenie o kwotę 100.000 zł (z tego: 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 44.412 zł, pozostałe wydatki 
bieżące – kwota 55.588 zł), w związku z brakiem możliwości finansowania działań 
dotyczących obszaru klasteringu w ramach PO KL ze względu na 
niekwalifikowalność kosztów. 

 
� PO IG Priorytetu II Infrastruktura sfery B+R, Działania 2.2 Wsparcie tworzenia wspólnej 

infrastruktury badawczej jednostek naukowych, Projektu: „Foresight regionalny” – 
zmniejszenie o kwotę 100.000 zł (z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 
kwota 39.412 zł, pozostałe wydatki bieżące – kwota 60.588 zł), w związku  
z przesunięciem realizacji projektu na 2009 rok z powodu zmiany terminów ogłaszanych 
konkursów. 

 
Powyższe środki, zwiększając plan finansowy wydatków Departamentu Gospodarki 
(wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 33.000 zł, pozostałe wydatki bieżące – 
kwota 317.000 zł), zostaną przeznaczone na: 
- wsparcie inicjatyw 3 komponentu Planu Wykonawczego Innowacyjna Wielkopolska  

2008 – 2010, które nie zostały ujęte w projekcie systemowym „Budowa Wielkopolskiego 
Systemu Innowacji”. Inicjatywy te dotyczą obszaru promocji i wsparcia powstawania 
innowacji w subregionach i sprowadzają się do takich działań jak konferencje, warsztaty, 
spotkania środowiskowe w obszarze innowacji, 

- stworzenie projektu Klastra Design, które wymaga licznych konsultacji z ekspertami, 
zlecania sporządzenia analiz koniecznych do zbadania rynku kreatywnego sektora design, 
współpracy z regionami europejskimi w zakresie wymiany doświadczeń,  uczelniami 
wyższymi o profilu artystycznym i technicznym, 

- zadania związane z pracą grupy roboczej składającej się z przedstawicieli wielkopolskich 
uczelni i przedsiębiorców zainteresowanych stworzeniem Klastra Design m.in. 
współpraca z hiszpańskim regionem Kraj Basków, analiza możliwości stworzenia klastra 
turystycznego i innych klastrów branżowych w Wielkopolsce, organizacja konferencji na 
temat możliwości powstania klastra turystycznego w Wielkopolsce oraz inne spotkania 
robocze dotyczące inicjatyw klastrowych z udziałem władz samorządowych 
województwa wielkopolskiego. 

 



 19 
 
 

Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 
dział 750 – Administracja publiczna 
 
zmniejsza się 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 180.000 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 40.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 140.000 zł 
 
zwiększa się 
rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 180.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe przeniesienia dotyczą środków przeznaczonych na realizację w ramach Programu 
Europejskiej Współpracy Terytorialnej INTERREG IV C, Projektów: 
• „Foresight międzyregionalny region oparty na wiedzy” – zmniejszenie o kwotę 90.000 zł 

(z tego: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – kwota 20.000 zł, pozostałe wydatki 
bieżące – kwota 70.000 zł), 

• „Instrumenty finansowe” – zmniejszenie o kwotę 90.000 zł (z tego: wynagrodzenia  
i pochodne od wynagrodzeń – kwota 20.000 zł, pozostałe wydatki bieżące – kwota  
70.000 zł). 

Likwidacja planów finansowych ww. projektów wynika z przedłużającego się etapu 
opracowywania ich koncepcji, a także tworzenia konsorcjów partnerów w ramach tych 
projektów. W związku z tym termin złożenia wniosków aplikacyjnych został przesunięty  
na koniec 2008 roku. 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację przez Departament Gospodarki zadań 
związanych z programem „Invest In Wielkopolska”, polegających na: 
- zbieraniu i katalogowaniu ofert inwestycyjnych z Wielkopolski, ich przygotowaniu, 

aktualizacji i promocji poprzez uczestnictwo w wydarzeniach i przedsięwzięciach 
skierowanych do potencjalnych inwestorów, 

- przygotowaniu i wydaniu bazy ofert w formie katalogu oraz realizacji serii wydawnictw 
tematycznych upowszechniających przygotowaną ofertę. 

 
12. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 28 maja 2008r., znak 

DE-I-1/3011/15/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
 
zmniejsza się 
 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 87.566 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 79.047 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 8.519 zł 
 



 20 
 
 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 1.300 zł - pozostałe wydatki bieżące  
 
zwiększa się 
 
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 87.566 zł § 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
o kwotę 1.300 zł § 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z przekazaniem z dniem 1 lipca 2008r. 
Medycznego Studium Zawodowego w Wolsztynie do prowadzenia przez Powiat Wolsztyński 
na podstawie Uchwały Nr XII/179/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  
24 września 2007r. w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie Medycznego Studium 
Zawodowego w Wolsztynie do prowadzenia przez Powiat Wolsztyński oraz zawarcia w tej 
mierze porozumienia między Powiatem Wolsztyńskim a Województwem Wielkopolskim. 
 
13. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 26 maja 2008r. dokonuje 

się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
 
zmniejsza się 
o kwotę 190.438 zł § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 
zwiększa się 
o kwotę 190.438 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z podpisaniem aneksu z wykonawcą robót 
budowlanych, w wyniku którego zmniejszeniu uległa wartość dla zadania realizowanego  
w ramach ZPORR „Droga Nr 442 m. Pyzdry – most (rz. Warta) remont mostu” oraz udział 
Samorządu Województwa na 2008r. Ww. środki zostaną przeznaczone na poprawę 
bezpieczeństwa ruchu drogowego – budowy chodników, która pozwoli zakończyć niektóre 
zadania chodnikowe realizowane w cyklu wieloletnim.   
 

14. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z 4 czerwca 2008r. 
dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 600 – Transport i łączność 
 
zmniejsza się 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie  
o kwotę 200.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 



 21 
 
 

 
zwiększa się 
rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 
o kwotę 200.000 zł  § 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Gminy Zagórów na remont ulicy Berdychów  
w Zagórowie. 
 
15. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego  

z 21 maja 2008r. dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 26.391 zł § 2679 - Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków  
z budżetu Unii Europejskiej 
 
zwiększa się 
o kwotę 26.391 zł § 2809 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 
Powyższe przeniesienie w ramach ZPORR, Priorytetu II Wzmocnienie rozwoju zasobów 
ludzkich w regionach, Działania 2.6 Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy 
wynika ze złożonych przez beneficjentów uaktualnionych harmonogramów płatności na dwa 
kolejne kwartały. 
 
16. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego  

z 21 maja 2008r. dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 1.037.350 zł  § 4810 – Rezerwy (ogólna) 
 
zwiększa się 
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości 
o kwotę 695.000 zł  § 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 
 



 22 
 
 

dział 730 – Nauka 
rozdział 73095 – Pozostała działalność 
o kwotę 342.350 zł  § 2810 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom 
 
Powyższe kwoty, z uwagi na wyczerpanie środków Pomocy Technicznej ZPORR, zostaną 
przeznaczone dla: 
• Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie na: 

- zapewnienie efektywnego zakończenia realizacji wdrażania zleconych zadań – kwota 
495.000 zł, 

- działania związane z archiwizacją dokumentacji ZPORR – kwota 200.000 zł, 
• Fundacji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na zapewnienie efektywnego 

zakończenia realizacji wdrażania zleconych zadań – kwota 342.350 zł. 
 
17. Na podstawie wniosków Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z 4 czerwca 2008r. znak DZ.V-3011-23/08, DZ.V- 3011-24/08 dokonuje 
się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zmniejsza się 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
o kwotę 336.550 zł, z tego: 
§ 2580 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych o kwotę 200.000 zł 
§ 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  
do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
136.550 zł 
 

dział 852 – Pomoc społeczna 
rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 
o kwotę 200.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 

zwiększa się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
o kwotę 536.550 zł, z tego: 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  
do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 101.049 zł 
§ 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
o kwotę 435.501 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone:  
- na pierwsze wyposażenie oraz działalność przez okres trzech pierwszych miesięcy  

dla nowopowstałego Centrum Integracji Społecznej w Pniewach, utworzonego przez 
Stowarzyszenie ROSE Regionalny Ośrodek Socjalno – Edukacyjny „Dla Ludzi  
i Środowiska” – kwota 101.049 zł, 



 23 
 
 

- dla samorządów powiatowych dla placówek, które działają w ramach powiatowych 
strategii polityki społecznej, związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, czyli 
„niebieskich pokoi”, ośrodków/punktów interwencji kryzysowej i świetlic 
socjoterapeutycznych – kwota 435.501 zł. 

 

18. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt II Gospodarstwa pomocnicze w związku  
z koniecznością urealnienia planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu (71012)  - zwiększenie przychodów o kwotę 
103.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 100.000 zł. 

 

19. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt III Rachunek dochodów własnych w związku 
z koniecznością urealnienia planu finansowego: 

- Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego (80130) – 
zmniejszenie dochodów o kwotę 4.105 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 47.457 zł, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Rawiczu (80130) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 120 zł, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (80130) – zwiększenie dochodów 
i wydatków o kwotę 4.132 zł, 

- Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu (80131) – zwiększenie dochodów 
i wydatków o kwotę 3.100 zł, 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) zwiększenie dochodów 
o kwotę 9.370 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 13.446 zł, 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zwiększenie 
dochodów o kwotę 11.338 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 19.860 zł, 

- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie (80141) – zwiększenie 
dochodów i wydatków o kwotę 1.350 zł, 

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (80146) – zwiększenie dochodów o kwotę 
46.512 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 78.830 zł, 

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Pile (80146) – zwiększenie dochodów o kwotę 
39.200 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 133.700 zł, 

- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (80146) – zmniejszenie dochodów  
o kwotę 25.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 40.000 zł, 

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu (80147) – zwiększenie wydatków o kwotę 
12.755 zł, 

- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu (80147) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 3.000 zł pochodzącą z zamkniętego ze względów 
oszczędnościowych rachunku dochodów własnych, na który wpływały środki z tytułu 
dobrowolnych wpłat czytelników i kar za zagubione książki, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Kościanie (85410) – zwiększenie dochodów  
o kwotę 1.973 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 6.467 zł, 

- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (85410) – zwiększenie dochodów 
i wydatków o kwotę 25.735 zł, 

- Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance (85410) – zwiększenie dochodów  
i wydatków o kwotę 38.200 zł. 

Ponadto wprowadza się rachunek dochodów własnych: 
- Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu (80131): dochody – kwota  

320 zł, wydatki – kwota 320 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego (80130): wydatki 

– kwota 1.000 zł, 
- Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu (01006):  

dochody – kwota 12.332 zł, wydatki – kwota 12.332 zł. 



 24 
 
 

20. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z 28 maja 2008r., znak 
DE-I-1/3011/12/08 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
dział 801 – Oświata i wychowanie 
rozdział 80195 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 60.000 zł, z tego: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 37.000 zł 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 23.000 zł 
 
zwiększa się 
o kwotę 60.000 zł, z tego: 
§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 15.450 zł 
§ 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
44.550 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla: 
- Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski na zadanie: „Finał XII Konkursu Wiedzy 
o Wielkopolsce” – kwota 5.400 zł, 
- ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec „PIAST” Poznań Stare Miasto na zadanie 
„Piastowe Pszczółki” – kwota 1.250 zł, 
- Towarzystwo Samorządowe w Koninie na zadanie „XV Wielkopolski Konkurs Wiedzy  
o Samorządzie Terytorialnym” – kwota 8.800 zł, 
- „Caritas Poznańska” Zakład Charytatywno-Opiekuńczy na zadanie „Ogólnopolski Festyn 
Rodzinny Caritas z okazji Dnia Dziecka” – kwota 5.600 zł, 
zgodnie z  Uchwałą Nr 1309/2008 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 maja 
2008 roku w sprawie: rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie 
wspierania, zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego, w dziedzinie edukacji – 
Organizacja imprez i targów edukacyjnych o zasięgu subregionalnym i wojewódzkim w roku 
2008. 
Pozostałe środki w wysokości 38.950 zł zostaną przeznaczone na ogłoszenie kolejnych 
konkursów na organizację warsztatów, seminariów i konferencji w zakresie kształcenia 
zawodowego oraz w zakresie e-learning. 
 
21. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 

Uzależnieniom z 9 czerwca 2008r., znak DZ.III-3011/15/08 dokonuje się przeniesienia  
w planie wydatków w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2008 rok 

 
zmniejsza się 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85195 – Pozostała działalność 
o kwotę 8.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 25 
 
 

zwiększa się 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 8.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na odbycie stażu przez pracownika Departamentu 
Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania Uzależnieniom w Biurze Informacyjnym Województwa 
Wielkopolskiego w Brukseli od 1-31 lipca 2008r. 
 
22. Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 13 czerwca 2008r., znak  

FB.I-6.3011-242/08 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
200.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  
o kwotę 200.000 zł  § 6510 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez samorząd województwa 
 

wydatki Województwa na 2008 rok 

 

zwiększa się 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01078 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  
o kwotę 200.000 zł  § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 
2008 (cz. 83, poz. 4), przeznaczone zostaną na naprawę szkód powodziowych na obiekcie 
Kanał Kościański Obry gm. Borek Wielkopolski. 
 
 
 
 
Poznań, 19 czerwca 2008r. 


